07.10.2016 г.  № 155                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                           БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗАЧЬЕ                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Порядка разработки Среднесрочного финансового плана МО «Казачье»

В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана МО «Казачье»

2. Опубликовать данное Постановление в муниципальном Вестнике.

Глава сельского поселения Казачье                                                                         Т.С. Пушкарева
Приложение

к постановлению СП Казачье

от 07.10.16 №155

ПОРЯДОК

разработки среднесрочного финансового плана

1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается и утверждается с целью создания условий для сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, обеспечения макроэкономической стабильности, предсказуемости и преемственности налоговой, бюджетной и денежно-кредитной политики, исполнения расходных обязательств администрации МО «Казачье», определения объема средств, которые могут быть направлены в очередном финансовом году и плановом периоде на выполнение целей и задач администрации МО «Казачье».

2.Основные направления бюджетной и налоговой политики разрабатываются администрацией МО «Казачье».

3.Прогноз социально-экономического развития МО «Казачье» содержит ожидаемые в текущем году и прогнозируемые на очередной финансовый год и плановый период значения следующих показателей:

1) динамика произведенного валового регионального внутреннего продукта;

2) динамика темпов роста базовых отраслей экономики;

3) прогноз роста цен на товары, прогноз роста цен и тарифов на платные услуги, прогноз цен и тарифов на товары и услуги естественных монополий с учетом прогноза инфляции;

4) объемы производства продукции (товаров, работ, услуг) по перечню, согласованному с управлением финансов и бюджетной политики администрации Боханского района;

5) величина амортизации;

6) среднегодовая стоимость амортизируемого имущества;

7) оборот розничной торговли;

8) платные услуги населению;

9) численность занятых в экономике;

10) среднесписочная численность работников;

11) объем и динамика инвестиции в основной капитал;

12) фонд заработной платы;

13) величина прожиточного минимума в расчете на душу населения;

14) налогооблагаемая прибыль.

4. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится анализ факторов и тенденций функционирования и развития экономики МО «Казачье», обоснование значений соответствующих показателей.

5.Прогноз социально-экономического развития сельского поселения разрабатывается администрацией МО «Казачье».

6.Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается и утверждается по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с целью определения основных параметров (характеристик) бюджета МО «Казачье» в очередном финансовом году и плановом периоде, а также установления предельных объемов бюджетов субъектов бюджетного планирования в очередном финансовом году и плановом периоде.

7.Предельные объемы бюджетов субъектов бюджетного планирования в очередном финансовом году и плановом периоде определяются раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

8.Бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств субъектов бюджетного планирования определяется на основе реестра расходных обязательств МО «Казачье» в соответствии с методикой и коэффициентами (индексами-дефляторами), ежегодно утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации.

9.Бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых обязательств, распределяются между субъектами бюджетного планирования по результатам рассмотрения администрацией МО «Казачье».

10. Пояснительная записка к проекту среднесрочного финансового плана должна содержать обоснование параметров среднесрочного финансового плана, их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений в очередном финансовом году и плановом периоде.

11. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается администрацией МО «Казачье».

12. В случае внесения в проект местного бюджета при его рассмотрении Думой МО «Казачье» изменений, влекущих за собой возникновение расхождений с показателями утвержденного среднесрочного финансового плана, администрация МО «Казачье» выносит предложение о внесении соответствующих изменений в утвержденный среднесрочный финансовый план.

13. Разработка проекта среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период осуществляется посредством уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.